
Deliberazione della Giunta Comunale n  104  del  27.08.2007   
 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA CONCESSIONE DI LOCULI 

CIMITERIALI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario Comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità  ai  sensi  
dell'art.97 del T.U. n. 267/2000 

 
           SENTITA la relazione del Vicesindaco  Sig. MARCELLO Giacomo 
 

PRESO ATTO della progressiva crescita demografica della popolazione del Comune di 
Bricherasio; 

 
 PRESO ATTO della necessità di preservare la presenza di loculi per garantirne la 
disponibilità; 
 
 PRESO ATTO della difficoltà dell’individuare eventuali ampliamenti del cimitero 
comunale a causa dei vincoli di legge in materia urbanistica; 
 

PRESO ATTO delle indicazioni delle statistiche che indicano la presenza di un 
progressivo innalzamento dell’età dei cittadini italiani 

 
VISTO CHE si ravvede la necessità di procedere alla concessione di loculi per cittadini 

che abbiano compiuto i 70 anni di età dando atto che a coloro che non sono nati o non sono 
residenti nel Comune di Bricherasio, potranno essere concessi solo i loculi dell’ultima fila in 
alto ed esclusivamente in caso di estrema necessità con una maggiorazione del 100 % delle 
tariffe in vigore; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.157 del 03.12.2001 – esecutiva – con la 

quale si consentiva di procedere alla concessione dei loculi ai cittadini che abbiano compiuto i 
65 anni ; 
 
 VISTO il regolamento cimiteriale vigente con cui all’art.20 si demanda la definizione 
del limite di età oltre il quale è possibile acquistare loculi; 
              CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI PROCEDERE  alla concessione dei loculi cimiteriali  a tutti che abbiano compiuto i 
70 anni di età dando atto che a coloro che non sono nati o non sono residenti nel Comune di 
Bricherasio potranno essere concessi solo i loculi dell’ultima fila in alto ed esclusivamente in 
caso di estrema necessità con una maggiorazione del 100% delle tariffe stabilite in vigore; 
 
Inoltre  
Con successiva separata ed unanime votazione  

 
 

D E L I B E R A 
 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 
comma 4 del T.U. 267/2000 
 
BM/pl/cl 


